דברי הסבר

חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (תיקון מס' 21), התשע"ח – 2018

עו"ד מיטל דולב בלם

ביום 08.07.18, פורסם ברשומות חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (תיקון מס' 21), התשע"ח-2018 (להלן: "התיקון לחוק"). בהתאם לתיקון לחוק, באם המעסיק לא ימציא הודעה לקופת הגמל של העובד בדבר כוונתו לקבל החזר של כספי הפיצויים, בתוך 4 חודשים מסיום יחסי העבודה, אזי העובד יהיה זכאי לכספי הפיצויים שנותרו בקופה. להלן עיקרי התיקון לחוק:

מעסיק יוכל למשוך את הכספים מקופת הגמל של העובד רק אם יחסי העבודה יסתיימו והתקיים אחד מאלה:

לעניין יחסי עובד מעסיק שהסתיימו לפני כניסתו לתוקף של התיקון לחוק, התקופה למתן הודעה כאמור לעיל תימנה מיום תחילתו של התיקון לחוק.

הכותבת – מנהלת "כל עובד" מבית חשבים ה.פ.ס מידע עסקי בע"מ.

תקנות עובדים זרים (סוגי מקרים ותנאים שבהתקיימם עובד זר שהוא מסתנן זכאי לקבל את כספי הפיקדון לפני מועד עזיבתו את ישראל שלא לצורך יציאה זמנית), התשע"ח – 2018

עו"ד דנה להב

ביום 19.7.18 פורסמו ברשומות תקנות עובדים זרים (סוגי מקרים ותנאים שבהתקיימם עובד זר שהוא מסתנן זכאי לקבל את כספי הפיקדון לפני מועד עזיבתו את ישראל שלא לצורך יציאה זמנית), התשע"ח – 2018 (להלן: "התקנות"). במסגרת התקנות, קבע שר הפנים מספר מקרים חריגים, אשר מעניקים למסתנן את הזכאות לקבל חלק מכספי הפיקדון, לפני שעזב את ישראל לצמיתות. להלן עיקרי התקנות:

ביום 1.5.2017 הוסדר בחקיקה מנגנון ייחודי, המחייב מעסיקים של מסתננים להפקיד עבורם מדי חודש פיקדון כספי, על חשבון תשלומים סוציאליים לפנסיה ולפיצויי פיטורים. בהתאם למנגנון זה, כספי הפיקדון ישולמו למסתנן רק במועד בו ייצא מישראל לצמיתות, זאת, בין היתר, במטרה ליצור תמריץ משמעותי למסתנן לצאת מישראל במועד ולמנוע את השתקעותו בישראל. מנגנון הפיקדון הקבוע בחוק, מעניק לשר הפנים סמכות להתקין תקנות, שיאפשרו משיכה חריגה מכספי הפיקדון.

בהתאם לתקנות, להלן סוגי המסתננים שיהיו זכאים למשיכת חלק מכספי הפיקדון טרם יציאתם מישראל לצמיתות:

- מסתנן שהוא קטין בהתאם לאישור רשות האוכלוסין
- מי שגילו מעל 60

מה במבזק

דברי הסבר

■ חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (תיקון מס' 21), התשע"ח – 2018

■ תקנות עובדים זרים (סוגי מקרים ותנאים שבהתקיימם עובד זר שהוא מסתנן זכאי לקבל את כספי הפיקדון לפני מועד עזיבתו את ישראל שלא לצורך יציאה זמנית), התשע"ח – 2018

חוזר

■ בעקבות כתב אישום שהגיש משרד העבודה והרווחה: קנס פלילי של 904,000 ₪ לעמותה לחינוך תורני שלא הפקידה פנסיה לעובדיה

תקצירי פסיקה

סיכומם של דברים

ביום 19.7.18 פורסמו ברשומות תקנות עובדים זרים (סוגי מקרים ותנאים שבהתקיימם עובד זר שהוא מסתנן זכאי לקבל את כספי הפיקדון לפני מועד עזיבתו את ישראל שלא לצורך יציאה זמנית), התשע"ח – 2018. במסגרת התקנות, קבע שר הפנים מספר חריגים, שמעניקים למסתנן את הזכאות לקבלת חלק מכספי הפיקדון, טרם עזיבתו את ישראל לצמיתות.

- אישה
- מי שהוא אב לקטין הנמצא בטיפול הבלעדי
- מי שממונה ביקורת הגבולות שוכנע לגביו כי בשל גילו או מצב בריאותו, לרבות בריאות הנפשית, אי-קבלת כספי הפיקדון לפני המועד האמור בחוק עלולה לגרום נזק לבריאותו
- מי שמשטרת ישראל הודיעה לגביו כי יש ראיות לכאורה לכך שנעברה לגביו עבירה לפי סעיפים מסוימים בחוק העונשין, התשל"ז-1977
- עוד נקבע בתקנות, כי הזכאות היא לפיקדון חלקי בגובה של 70% מחלק המסתגן לפי החוק, והוא ישולם למסתגן בדרך של אי ניכוי בידי מעסיקו משכר עבודתו.
- תחילתן של תקנות אלה ב-1 לחודש שבתום שלושה חודשים מיום פרסומן, קרי ביום 1.11.18.